1

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗
Số: 09/TTr-PP                    Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 3 năm 2014

TỜ TRÌNH NỘI DUNG XIN Ý KIẾN
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2014

Về việc thực hiện cam kết giao dịch trên thị trường chứng khoán có tổ chức

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hoà Xã hội
Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội
chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/06/2006 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng Công ty cổ phần Phong Phú;

Nhằm đón đầu Hiệp định Đối tác Kinh tế xuyên Thái Bình Dương (TPP), hoàn thiện
chuỗi liên kết Sợi – Dệt – Nhuộm – May trong Tổng Công ty,  phát huy và tập trung nguồn
lực, khai thác tối đa thương hiệu Công ty mẹ - Tổng Công ty cổ phần Phong Phú, Công ty
Cổ phần Dệt Gia Dụng Phong Phú (“PPH”) và Công ty Cổ phần Dệt Vải Phong Phú
(“PPF”) sẽ sáp nhập vào Tổng Công ty Cổ phần Phong Phú (“PHONG PHU Corp.”) theo
Phương án sáp nhập trình Đại hội.

Sau khi thực hiện sáp nhập, Tổng Công ty cần có thời gian sắp xếp bộ máy tổ chức,
ổn định hoạt động kinh. Bên cạnh đó, để đáp ứng các quy định về việc thực hiện giao dịch
trên thị trường chứng khoán có tổ chức, Công ty cần có thời gian chuẩn bị về nhân sự và
các báo cáo tài chính.

Vì vậy, Hội đồng quản trị Tổng Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông ủy quyền
cho Hội đồng quản trị chủ động lựa chọn thời điểm thích hợp xem xét quyết định đưa cổ
phiếu của Tổng Công ty vào giao dịch trên thị trường chứng khoán có tổ chức.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

Trân trọng kính trình./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
 CHỦ TỊCH

  Trần Quang Nghị

Nơi nhận:
- Cổ đông;
- Hội đồng quản trị;
- Ban kiểm soát;
- Lưu: VT, HĐQT, THPC.

	Về việc thực hiện cam kết giao dịch trên thị trường chứng khoán có tổ chức